
Abstrakt	
 

Diplomová práce s názvem Česká lidová píseň v houslové pedagogice pojednává 

o využití českých lidových písní v hodinách výuky hry na housle. Přináší obecné 

poznatky o lidových písních, popisuje jejich charakteristické znaky, zkoumá formy 

jejich existence v současné době a zamýšlí se nad jejich budoucností. Praktická část 

práce se zabývá problematikou jejich využití k rozvoji houslových dovedností a 

seznamuje s instruktivní literaturou, která je tvořena úpravami lidových písní. Závěrečná 

část přináší výsledky průzkumu, který byl realizován formou dotazníků, jehož cílem 

bylo zjistit, zda současní housloví pedagogové pracují ve výuce s lidovými písněmi a 

zda využívají možností, které mohou písně přinést pro formování jednotlivých 

houslových dovedností. 

Klíčová	slova	
 
hra na housle, lidová píseň, houslová pedagogika, sbírky lidových písní 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


